приложение к Коллективному договору

г. Комсомольск-на-Амуре 23 июня 2016г.

Соглашение

к Коллективному договору на 2013-2016 годы от 23.09.2013г. федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Комсомольский-на-Амуре

государственный технический университет»

Работодатель в лице ректора ФГБОУ ВО «КнАГТУ» Дмитриева Эдуарда

Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

работники университета, от которых выступает первичная профсоюзная

организация ФГБОУ ВО «КнАГТУ» в лице председателя Валеева Андрея

Мусагитовича, действующего на основании Положения о первичной

профсоюзной организации, с другой стороны, на основании взаимного

соглашения комиссии по внесению изменений в коллективный договор в

соответствии с ч. 2 ст. 43, ст. 44 Трудового кодекса Российской Федерации и п.

1.11 Коллективного договора от 23.09.2013г., заключили настоящее соглашение

о следующем:

1. По всему тексту коллективного договора в наименовании учреждения

исключить слово: «профессиональное».

2. Исключить пункт 1.13 Коллективного договора «Стороны

договорились, что переговоры о заключении нового колдоговора должны быть

начаты не позднее 1 декабря 2015 в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации».

3. Пункт 3.16 Коллективного договора, таблицу оставить в неизменном

состоянии текст изложить в новой редакции: «Надбавка за стаж работы в вузе в

процентах к должностному окладу по основному месту работы, размер которого

установлен приказом ректора №388 «О» от 27.12.2012г.».

4. В связи с истечением 23.09.2016г., срока действия Коллективного

договора от 23.09.2013г., Стороны согласились продлить его действие на срок до

заключения нового коллективного договора, но не более трех (3) лет.

5. Настоящее соглашение подлежит направлению работодателем в

семидневный срок с момента подписания на уведомительную регистрацию в

соответствующий орган по труду.

6. Настоящее соглашение составлено в трех экземплярах, вступает в силу с

момента подписания и является неотъемлемой частью коллективного договора.

Ректор ФГБОУ ВО «КнАГТУ»                            Председатель первичной

                                                                       профсоюзной организации

                                                                       ФГБОУ ВО «КнАГТУ»